
|  gobi.ebsco.com1

Rozumíme knihovnám, vyznáme se v knihách

Štěpán PETRUŠ |   Obchodní manažer, knihy, časopisy                       Plzeň, 30/10/18



|  gobi.ebsco.com2

Jak nakupujete knihy pro svou knihovnu?



|  gobi.ebsco.com3

A chceme znát Vaši 
knihovnu.  
Možná máte limitované zdroje 
a potřebujete ušetřit čas Vašich 
kolegů. 

Můžete mít problémy s 
omezeným rozpočtem.

V každém případě však 
potřebujete ty správné knihy 
pro studenty a další uživatele 
rychle a efektivně.

GOBI Library Solutions
jsou zde připraveni Vám 
pomoci. 

Rozumíme knihám…



|  gobi.ebsco.com4

Přehled

Ústředí GOBI, Contoocook, New 
Hampshire (300 zaměstnanců, 50
knihovníků)

• 1971 - Založení, Contoocook, NH, USA

• 1974 - 1ní „Approval Plan“ (Boston College)

• 1996 - 1ní akademický prodejce knih na webu

• 1997 - 1ní „Shelf-Ready“ zákazník

• 2006 - 1ní prodej eKnih

• „Demand-Driven Acquisitions“ služby

• 2009 - Integrované eApproval plány

• Koupě Blackwell North America 

• 2013 - Otevřeno distribuční centrum ve VB

• 3,825 zákazníků po celém světě

• 2015 - stává se součástí EBSCO



|  gobi.ebsco.com6

Příklady mezinárodních zákazníků
(více jak 800, v 55 zemích)

Leiden University, Nizozemsko
Central European University, Budapest
American University Bulharsko
Staatsbibliothek zu Berlin
Akademie věd (KNAV), ČR
Central Technical Library, Slovinsko
Academy of Sciences, Maďarsko
Národní knihovna ČR
ČVUT
Institute of Oncology, Ljubljana
University of Szeged, Maďarsko



|  gobi.ebsco.com8

PROČ si 
knihovny 
vybírají 
GOBI?

Kustomizace       
TECHNICKÉ SLUŽBY

Katalogizace (LC, 
Dewey, a NLM) a široká škála 

fyzického zpracování knih. 

Integrace & 
Discovery

VÝHODA ILS 
Dlouholetá partnerství a nové 

technologie Vám zajistí 
odpovídající integraci s Vaším 

ILS

Výběr
VÝHODA OBSAHU

Více jak 13 mil titulů, vč. více jak 
1 mil eknih od 20+ předních 

vydavatelů a agregátorů. 

Jednoduchost
VÝHODA GOBI® 

Spravovat akvizici tištěných i 
elektronických knih na 1 místě: 

GOBI

Preciznost
PROFILOVÁ VÝHODA

Knihy, které přesně splňují Vaše 
požadavky, jsou Vám dostupné 

rychle a jednoduše. 



|  gobi.ebsco.com9

Výběr

• Celý svět odborné literatury na 1 místě 
umožní najít ty správné knihy pro Vaše 
uživatele

• Více jak 12 mil. tištěných knih

• Víca jak 1 mil. e-knih

• Všechna důležitá světová 
vydavatelství, zahrnující všechny 
akademické obory

• „BookZone“: získáte přístup k 
rozebraným a těžko dostupným titulům 

VÝHODA OBSAHU

Přední akademická a 
univerzitní vydavatelství 

• Brill
• Cambridge University Press 
• De Gruyter
• Duke University Press 
• Harvard University Press
• John Wiley Publishing
• MIT Press
• Oxford University Press
• Princeton University Press
• Springer 
• Taylor & Francis 
• University of California Press
• University of Chicago Press



|  gobi.ebsco.com10

Výběr

• Pokud jde o e-knihy, GOBI nabízí možnost výběru z: 

− Dodavatel

− Platforma

− Model akvizice

• Jednotlivé tituly

• eKolekce

• EBA / DDA

• Předplatná

VÝHODA OBSAHU

Služba Párování titulů: Jednoduše vidíte, které Vaše tištěné knihy jsou 
dostupné jako e-knihy v GOBI. 

http://www.oup.com/us/?view=usa
http://www.elsevier.com/
http://www.proquest.com/en-US/


|  gobi.ebsco.com12

Jednoduchost

Pomoci knihovnám organizovat pracovní procesy a řídit 
akvizici tištěných i elektronických knih na 1 místě.

VÝHODA GOBI® www.gobi3.com



|  gobi.ebsco.com14

PROČ si knihovny vybírají
 GOBI: Výběr formátu = 1 systém pro správu akvizice zahraničních tištěných i e-knih

 Obsáhlé pokrytí: 13 mil.knih, správa jak tištěného tak e-obsahu, plné pokrytí vydavatelů

 E-knihy - Výběr platforem:  21 agregátorů a vydavatelů 

- Výběr metody akvizice: Jednotlivé tituly, e-Kolekce, „DDA/EBA“ akvizice,  
předplatná/trvalé příkazy

 Zjednodušení pracovních postupů: Centralizace akvizice a rozvoje knihovních sbírek

 Notifikace o nových titulech ve Vašem oboru pro lepší orientaci

 Přístup k již rozebraným titulům od nezávislých dodavatelů skrze tzv. „GOBI Book Zone“

 Kontrola duplicit: Automatická kontrola duplicitního obsahu, dle preferencí knihovny.

 Metadata služby: Bibliografické a objednávkové záznamy pro knihovní informační systémy 

 Souhrnné zprávy o výdajích, fakturách atd. – interní 

 Informovaný EBSCO/GOBI tým zákaznické podpory

 Přístup a základní funkce jsou ZDARMA!!



|  gobi.ebsco.com26

Děkuji!
Štěpán Petruš |   Obchodní Manažer, Knihy, Časopisy

+420 734 808 308

spetrus@ebsco.com


	Snímek číslo 1
	Jak nakupujete knihy pro svou knihovnu?
	Rozumíme knihám…
	Přehled
	Příklady mezinárodních zákazníků�(více jak 800, v 55 zemích)
	PROČ si knihovny vybírají GOBI?
	Výběr
	Výběr
	Jednoduchost
	PROČ si knihovny vybírají
	Děkuji!

